Campus Universitário – Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970 – Tel./Fax: (84) 3215-3768 – Cel.: (84) 9474-6683 – E-mail: ppgem@ct.ufrn.br

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Centro de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

Natal, 07 de Agosto de 2017.

Processo de Seleção 201Processo de Seleção 201Processo de Seleção 201Processo de Seleção 2017777....2222

  O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica da UFRN torna público

o resultado final preliminar do processo de seleção 2017.2 (Edital 01/2017 – PPGEM). A

classificação preliminar dos candidatos encontra-se na listagem abaixo.

O prazo para submissão de recursos ao resultado preliminar é até às 17h17h17h17h59min 59min 59min 59min

do dia do dia do dia do dia 09090909    de de de de agostoagostoagostoagosto    de 2017de 2017de 2017de 2017. As submissões dos recursos devem ser realizadas

presencialmente na secretaria do PPGEM, na sala 33 do Centro de Tecnologia.

Campus Universitário – Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970 – Tel./Fax: (84) 3215-3768 – Cel.: (84) 9474-6683 – E-mail: ppgem@ct.ufrn.br

CLASSIFICAÇÃO MESTRADO 2017.2

NOME NAP NPC NDA NAPN NDAN NF

1 GABRIEL DA SILVA LIMA 85 8,42 8,002 7,727 8,921 8,243 APROVADO

2 NICOLAS MATHEUS DA FONSECA TINOCO DE SOUZA ARAÚJO 90 7,37 8,794 8,182 9,804 8,182 APROVADO

3 ALEXANDRE AUGUSTO SOUZA MEDEIROS 110 6,32 6,820 10,000 7,603 8,049 APROVADO

4 MARCOS VINICYUS DE ARAÚJO OLIVEIRA 105 6,32 7,393 9,545 8,241 7,994 APROVADO

5 ALESSANDRO JACINTO RODRIGUES DE CARVALHO 95 6,32 8,410 8,636 9,376 7,858 APROVADO

6 RAYSA CRISTIANO PAULINO PEREIRA 100 6,84 6,582 9,091 7,338 7,840 APROVADO

7 EDGLAY DE ALMEIDA ROCHA FILHO 85 6,32 8,100 7,727 9,030 7,425 APROVADO

8 EDMILSON DANTAS DE LIMA JUNIOR 63 7,37 8,010 5,727 8,930 7,025 APROVADO

9 ADEILSON DE OLIVEIRA SOUZA 50 7,89 8,970 4,545 10,000 6,974 APROVADO

10 GUTEMBERGY FERREIRA DINIZ 70 6,32 8,457 6,364 9,429 6,959 APROVADO

11 ISAQUE RODRIGUES FREIRE GUEDES 60 7,37 8,071 5,455 8,998 6,929 APROVADO

12 GABRIEL FERNANDES DE SOUZA 50 7,89 8,410 4,545 9,376 6,849 APROVADO

13 MATHEUS EMMANUEL PEREIRA FERNANDES 75 5,79 8,005 6,818 8,925 6,828 APROVADO

14 LUCAS EMANUEL SALES DA SILVA 50 6,84 8,880 4,545 9,900 6,534 APROVADO

15 LUAN BERNARDO 61 6,32 7,344 5,545 8,188 6,384 APROVADO

16 SILVIO BATISTA SORES NETO 50 6,84 7,627 4,545 8,502 6,255 APROVADO

17 FELIPE DA SILVA PONTES 55 6,32 7,440 5,000 8,294 6,187

18 JOÃO DEHON DA ROCHA JÚNIOR 40 6,84 8,886 3,636 9,906 6,172

19 SALETE KERIMMA PEGADO DE MEDEIROS 60 5,26 7,646 5,455 8,524 5,991

20 WENDER TEIXEIRA DE ALMEIDA 63 5,79 5,738 5,727 6,397 5,886

21 JOSÉ LOPES DA SILVA JÚNIOR 30 7,37 7,713 2,727 8,598 5,759

22 ELDER DE MEDEIROS SANTOS 30 6,84 8,370 2,727 9,331 5,693

23 JONATHA WALLACE DA SILVA ARAÚJO 35 6,84 7,441 3,182 8,295 5,668

24 ÍTALO SABINO BEZERRA 35 6,32 8,286 3,182 9,237 5,648

25 FELIPE PINHEIRO MAIA 25 6,84 8,730 2,273 9,732 5,592

26 DIAGO CESAR XAVIER DE FREITAS BARROS 26 7,37 7,390 2,364 8,239 5,541

27 EVERTON CARNEIRO DA SILVA 44 5,26 7,570 4,000 8,439 5,392

28 JONATHAN LEANDRO BRANDO DE AZEVEDO 40 5,79 7,030 3,636 7,837 5,338

29 RAMON CARNEIRO 15 7,37 8,183 1,364 9,123 5,318

30 KRISTY EMANUEL SILVA FONTES 40 5,79 6,919 3,636 7,714 5,313

31 JOÃO FREIRE DE MEDEIROS NETO 25 6,84 7,394 2,273 8,243 5,294

32 BRUNO MAIA DA COSTA *[Vagas Reservadas ao IFRN] 40 5,26 7,720 3,636 8,606 5,280 APROVADO

33 FELIPE MATIAS CORTEZ TRIGUEIRO 30 5,79 8,310 2,727 9,264 5,260

34 DENILTON PAULO AGUIAR DA SILVA 30 6,32 7,240 2,727 8,071 5,233

35 JANDERSON SILVA TEOTÔNIO 20 6,84 7,135 1,818 7,954 5,054

36 ÍCARO KLEISSON ARAÚJO LUCENA 30 6,32 6,421 2,727 7,159 5,051

37 LIÉLSON DOS SANTOS ANDRADE 30 5,26 8,145 2,727 9,080 5,011

38 VITOR MESSIAS SILVA E SOUZA 25 5,79 7,954 2,273 8,867 4,999

39 JOÃO PAULO DE FREITAS GAMA 30 5,26 7,114 2,727 7,930 4,781

40 ERIC RAMALHO FERREIRA DE CARVALHO 10 6,32 7,330 0,909 8,172 4,526

41 MATHEUS SEABRA RODRIGUES LIMA 15 5,79 6,946 1,364 7,743 4,410

42 CAIO VINICIUS CARLOS FRUTUOSO 10 5,79 7,730 0,909 8,618 4,403

43 VULPIANO MENEZES 15 5,26 7,296 1,364 8,134 4,276

44 THIAGO THASAY DANTAS DE SOUSA ROLIM 15 5,26 6,703 1,364 7,473 4,144

45 MATHEUS MELO DA SILVA 0 5,26 7,429 0,000 8,282 3,760

46 FERNANDA DE MELO FERNANDES 0 5,26 6,900 0,000 7,692 3,642

NAP : Nota da avaliação de produção.

NPC : Nota da prova de conhecimentos básicos.

NDA : Nota de desempenho acadêmico.

NAPN : Nota da avaliação de produção normalizada.

NDAN : Nota de desempenho acadêmico normalizada.

NF : Nota final.

Legenda:

Campus Universitário – Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59072-970 – Tel./Fax: (84) 3215-3768 – Cel.: (84) 9474-6683 – E-mail: ppgem@ct.ufrn.br

CLASSIFICAÇÃO DOUTORADO 2017.2

NOME NAP NPC NPD NAPN TCM NF

1 AMANDA GONÇALVES CAVALCANTE 110,00 6,00 8,40 10,00 10,00 8,88 APROVADO

2 EDUARDO CÉSAR BEZERRA  CÂMARA 105,00 7,00 7,60 9,55 10,00 8,69 APROVADO

3 LARISSA CAROLINE FERNANDES COSTA 80,00 4,50 7,70 7,27 10,00 7,08 APROVADO

4 RICARDO ALEX DANTAS DA CUNHA 50,00 5,00 7,60 4,55 10,00 5,79 APROVADO

5 RENAN SÁVIO DE ALMEIDA COELHO 20,00 3,50 7,30 1,82 10,00 4,07 APROVADO

6 LUIZ HENRIQUE PINHEIRO DE LIMA *[Vagas Reservadas à UFRN] 35,00 2,50 7,00 3,18 0,00 3,49 APROVADO

7 EVERLANIA MARIA  DA SILVA - 3,50 6,50 - - 2,00 REPROVADO

8 RALYSON RAYALA GONÇALVES DE OLIVEIRA - 4,00 5,70 - - 1,94 REPROVADO

9 GIL COLONA LARANJA - 4,00 5,50 - - 1,90 REPROVADO

10 MAYARA PATRICIA GALVÃO COELHO - 3,00 5,20 - - 1,64 REPROVADO

11 FRANCISCO PAULINO DA SILVA - 2,00 4,80 - - 1,36 REPROVADO

12 AMANDA LUCENA DE MEDEIROS - 4,50 - - - 0,90 REPROVADO

13 ITAILZA GOMES DA ROCHA - 3,50 - - - 0,70 REPROVADO

NAP : Nota da avaliação de produção.

NPC : Nota da prova de conhecimentos básicos.

NPD : Nota do projeto de doutorado.

NAPN : Nota da avaliação de produção normalizada.

TCM : Tempo de conclusão do mestrado.

NF : Nota final.

Legenda: